[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 18 декабря 2017 г.
	№ 197
	             с. Ароматное

Об утверждении перечня видов оплачиваемых
общественных работ на территории муниципального
образования Ароматненское сельское поселение
Бахчисарайский район Республика Крым.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Ст. 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в российской Федерации», постановлением правительства российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» в целях организации проведения оплачиваемых общественных работ для безработных граждан , зарегистрированных в Территориальном отделении Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в Бахчисарайском районе, постановляет:
1. Утвердить Перечень видов оплачиваемых общественных работ на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым www.aromat-crimea.ru.
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ароматненского сельского поселения                                          И.А.Лизогуб
Приложение к постановлению
От 18.12.2017 г. №197
ПЕРЕЧЕНЬ

видов оплачиваемых общественных работ на территории Ароматненского сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым

1. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники.
2. Содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта.
3. Работы при проведении ремонта или реконструкции объектов социальной сферы-детских дошкольных и школьных учреждений, общеобразовательных школ, библиотек, спортивных площадок.
4. Высадка цветов, кустарников, зеленых насаждений на улицах.
5. Обрезка деревьев.
6. Покос травы на газонах.
7. Покраска заборов, ограждений, скамеек.
8. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой Отечественной Войны, оказание им бытовых услуг.
9. Колка и складирование дров.
10. Мелкие ремонтные работы (забора, кровли и др.)
11. Благоустройство мемориалов. Памятников, братских могил и других мест захоронения погибших защитников Отечества, содержание в надлежащем состоянии кладбища.
12. Работы с документацией в период призывной кампании.

13. Работа с архивной документацией.